
  

  

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29.08.2024г № 61                                                                   р. п.  Любинский 

Омской области 

 

О назначении опроса граждан на территории Любинского муниципального 

района Омской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской области, Совет Любинского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Провести опрос граждан на территории Любинского муниципального 

района Омской области с целью выявления мнения граждан по вопросу 

поддержки инициативного проекта для участия в конкурсном отборе 

инициативных проектов на 2025 год. 

2. Установить: 

2.1. дату начала проведения опроса - 01сентября 2024 года, дату 

окончания проведения опроса - 08 сентября 2024 года; 

2.2. место проведения опроса: место жительства участников опроса 

граждан; 

2.3.формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса 

граждан: «Поддержка инициативного проекта для участия в конкурсном 

отборе инициативных проектов на 2025 год, основанных на местных 

инициативах»; 

2.4. методику проведения опроса граждан согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

2.5. форму опросного листа согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 



2.6.минимальную численность жителей Любинского муниципального 

района Омской области, участвующих в опросе, в количестве 3000 человек. 

3. Определить территорию, на которой проводится опрос граждан: р.п. 

Любинский. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно 

приложению №3 к настоящему решению. 

5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 

Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Любинского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Любинского 

муниципального района                                                             А. К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Любинского 

муниципального района  

от _______ 2024 г. №__ 

 

Методика 

проведения опроса граждан по поддержке инициативного проекта для 

участия в конкурсном отборе инициативных проектов на 2025 год, 

основанных на местных инициативах 

 

 

1. Настоящая методика проведения опроса граждан по поддержке 

инициативного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных 

проектов на 2025 год, основанных на местных инициативах, на территории 

Любинского муниципального района Омской области(далее – Методика) 

разработана в целях выявления мнения граждан по вопросу поддержки 

инициативного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных 

проектов на 2025 год посредством проведения поименногоголосования по 

опросным листам по месту жительства участников опроса граждан. 

2. Опрос граждан проводится по вопросуподдержки инициативных 

проектов. 

3. Организатором проведения опроса граждан является Администрация 

Любинского муниципального района Омской области. 

Организатор проведения опроса граждан:  

- организует проведение опроса граждан; 

- устанавливает дату и время проведения опроса граждан; 

- проводит опрос граждан; 

- подводит итоги проведенного опроса граждан; 

- осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящей 

Методикой. 

4. Опрос граждан проводится на территории р.п. Любинский.   

В опросе граждан имеют право участвовать жители р.п. Любинский, 

достигшие шестнадцатилетнего возраста. 

Участие граждан в опросе является свободным и добровольным. В ходе 

опроса никто не может быть принужден к выражению своего мнения и 

убеждения или отказу от них. 

5. Подготовка, проведение и подведение результатов опроса граждан 

основываются на принципах открытости, гласности, объективности, 

письменного учета результатов опроса и возможности их проверки. 

6. Содержание вопроса, выносимого на обсуждение, не должно 

противоречить действующему законодательству и муниципальным правовым 

актам. 

7. Опрос граждан проводится методоманкетирования в течение 

установленного периода с обобщением полученных данных; 



Опрос граждан по поддержке инициативного проекта проводится по 

инициативе жителейЛюбинского муниципального района Омской области. 

8.Результаты опроса граждан в обязательном порядке доводятся до 

населения путем официального опубликования (обнародования) не позднее 

10 дней со дня окончания проведения опроса граждан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Любинского 

муниципального района  

от _______ 2024 г. №__ 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

жителей __________________________________________________________________ в поддержку инициативного 
(наименование населенного пункта) 

проекта _____________________________________________________________________________________________ 
(наименование инициативного проекта)  

__________________________________________________________________________, выдвигаемого для участия 

в конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, 

нефинансовая, трудовая)* 

Подпись 

гражданина

1 финансовая 

(рублей) 

нефинансовая 

(˅) 

трудовая 

(˅) 

1  

 

 

     

2  

 

     

                                                           
1Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы 

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной 

группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию 

____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 



№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, 

нефинансовая, трудовая)* 

Подпись 

гражданина

1 финансовая 

(рублей) 

нефинансовая 

(˅) 

трудовая 

(˅) 

 

3  

 

 

     

4  

 

 

     

…  

 

 

     

Итого 
 

 
  х 

 

Подписи заверяю 

________________________________________________________________________________________________________ 
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей) 

"____" ___________________ 20____ г.                                                                                              _______________________ 
           (подпись) 

* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ "" в соответствующем 

столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой и (или) трудовой форме. В 

случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то в столбцах 

ставятся прочерки. 

1Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы 

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной 

группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию 

____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 



Приложение № 3 

к решению Совета Любинского 

муниципального района  

от _______ 2024 г. №__ 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению опроса граждан 

(далее - Конкурсная комиссия) 

 

Ракимжанов 

Абай Курмашович 

- Глава Любинского муниципального района, 

председатель Конкурсной комиссии 

 

 

Зиновьева 

Надежда Геннадьевна 

- заместитель Главы Любинского 

муниципального района, председатель 

Комитета финансов и контроля 

Администрации, секретарь Конкурсной 

комиссии 

 

   

Члены Конкурсной 

 комиссии: 

  

Ганенкова 

Людмила Рувимовна 

 

 

Грузляк 

Вильгельм Эмильянович 

 

Иконников 

Иннокентий Олегович 

 

Смирнова 

Алена Михайловна  

 

 

Председатель Общественного совета при 

Администрации Любинского муниципального 

района 

 

депутат Совета Любинского муниципального 

района 

 

начальник Любинского участка АО 

«Омскоблгаз» 

 

 

заместитель Главы Любинского 

муниципального района, управляющий делами 

Администрации 

Сотникова 

Оксана Николаевна 

 

 депутат Совета Любинского муниципального 

района 



Трофимова  

Лариса Михайловна 

 

Фролова 

Галина Ивановна 

депутат Совета Любинского муниципального 

района 

 

депутат Совета Любинского муниципального 

района 

Хасеинов 

Марат Токенбаевич 

 депутат Совета Любинского муниципального 

района 

 

 


